[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.05.  2018г.    №  138

с. Новогольское

	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения

В целях упорядочения деятельности в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения в сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Передать муниципальному образованию Грибановский муниципальный район осуществление части полномочий отнесенных к компетенции Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района по решению вопросов местного значения в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения.

2.  Администрации Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района заключить с администрацией Грибановского муниципального района Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения и предусмотреть выделение финансовых средств, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, за счет межбюджетных трансфертов  предоставляемых из бюджета Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района в районный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новогольского

  сельского поселения                                                         В.П.Лушников